
 

Městská část Praha 9
 

9. Zastupitelstvo městské části
konané dne 11.03.2025

 
NÁVRH

č. BJ 51/2025
 
na : Zpráva o plnění usnesení ZMČ P9 ke dni 11.2.2025
 
 
O b s a h :

1.Návrh usnesení
2.Příloha č.1 Plneni_usneseni_ZMC_ke_dni_11_2_2025.pdf

 
 
 
 
Předkládá: Starosta Městské části Praha 9

Mgr. Tomáš Portlík
................................

podpis
 
Zpracoval/a/: Vedoucí oddělení SVOT, servis

RMČ a ZMČ
Jana Kubincová

................................
podpis

 
Projednáno s: RMČ P9

RMČ P9
................................

podpis
 
Vyjádření správce
rozpočtu:

................................
podpis

 
 



 

Městská část Praha 9
 

9. Zastupitelstvo městské části
konané dne 11.03.2025

 
NÁVRH

č. BJ 51/2025
 
na : Zpráva o plnění usnesení ZMČ P9 ke dni 11.2.2025
 
 
Zastupitelstvo městské části
 
1. bere na vědomí
 předloženou zprávu o plnění usnesení ZMČ P9 ke dni 11. 2. 2025

 
 
 
 



Z p r á v a 

o plnění úkolů, uložených v             přijatých usneseních ZMČ P9 ke dni
11.2.2025

Z n ě n í    ú k o l u Způsob plnění

ZMČ 80/15
22.9.2015

Schválení záměru prodeje pozemků v k.ú. Vysočany

- zajistit  realizaci  usnesení  v souladu  s bodem  1 
tohoto usnesení

MČ  P9  vyhodnocuje 
možnost  dalšího 
využití pozemků

ZMČ 81/15
22.9.2015

Revokace usnesení č. 56/15 ze dne 23.6.2015

- realizovat usnesení

MČ  P9  vyhodnocuje 
možnost  dalšího 
využití pozemků

ZMČ 97/18
25.9.2018

Revokace usnesení  č.  Us  ZMČ 69/06 ze  dne 26.9.2006 
úplatný převod zastavěných pozemků v  k.ú.  Prosek do 
spoluvlastnictví  majitelů  bytových  domů  na  pozemcích 
postavených

- uzavřít kupní smlouvy 

Trvá - někteří vlastníci bytů ještě 
neodkoupili  pozemek  pod 
budovou. MČ P9 nemůže prodat 
podíly  na  pozemcích  nikomu 
jinému

ZMČ 52/20
23.6.2020

Záměr nabytí nemovitých věcí v k.ú. Prosek do vlastnictví  
hlavního města Prahy, svěřené správy MČ Praha 9

- jednat  o  podmínkách  úplatného  nabytí 
nemovitých věcí v k.ú. Prosek do vlastnictví HMP, 
svěřené správy MČ Praha 9

Trvá – probíhají jednání

ZMČ 3/2022
8.3.2022

Schválení Plánu prevence kriminality městské části Praha 
9 pro období 2022 až 2030

- realizovat  úkoly  dle  Plánu  prevence  kriminality 
Městské části Praha 9 pro období 2022 až 2030

Trvá

ZMČ 30/24
4.6.2024

Záměr  zapojení  MČ  Praha  9  do  dotačně-úvěrového 
programu na budování dostupného nájemního bydlení 
připravovaného Státním fondem pro podporu investic

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 34/24
10.9.2024

Zvýšení rozpočtu Městské části Praha 9 roku 2024 o převod 
100%  podílu  Městské  části  Praha  9  na  celkové  daňové 
povinnosti  hl.  m. Prahy na DPPO za zdaňovací období roku 
2023

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 35/24 Zvýšení rozpočtu Městské části Praha 9 roku 2024 o investiční Splněno

1



10.9.2024 dotaci na akci Navýšení školských kapacit P9

- realizovat usnesení

ZMČ 36/24
10.9.2024

Navýšení rozpočtu Městské části Praha 9 o příjmy ze zvýšení 
daně z nemovitých věcí

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 37/24
10.9.2024

Finanční dary od společnosti Harfa District, a.s.

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 38/24
10.9.2024

Poskytnutí  finanční  podpory  formou  investiční  dotace  AC 
Sparta Praha na rekonstrukci sportovního hřiště

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 39/24
10.9.2024

Revokace  usnesení  Zastupitelstva  MČ  Prahy  9,  jimiž  byly 
schváleny  v  letech  2014-2020  záměry  prodeje  bytových 
jednotek z majetku hl. m. Prahy, svěřené správy MČ Praha 9 
jejich oprávněným nájemcům

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 40/24
10.9.2024

Svěření pozemku včetně stavby parkoviště v k.ú. Střížkov ve 
vlastnictví hlavního města Prahy do správy MČ Praha 9

- předložit  žádost  o  svěření  nemovitých  věcí  v k.ú. 
Střížkov na Odbor evidence majetku MHMP

Splněno

ZMČ 41/24
10.9.2024

Úplatné  nabytí  nemovitých  věcí  v k.ú.  Střížkov  z vlastnictví 
fyzických osob do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 
správy MČ Praha 9

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 45/24
10.12.2024

Rozpočtové  provizorium  finančního  hospodaření  Městské 
části Praha 9 na rok 2025

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 46/24
10.12.2024

Zvýšení rozpočtu MČ Praha 9 roku 2024 o investiční dotaci na 
akci ZŠ a SŠ Elektra II - projektová dokumentace

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 47/24
10.12.2024

Zvýšení rozpočtu MČ Praha 9 roku 2024 o investiční dotaci na 
akci Výstavba budovy pro Zdravotnickou záchrannou službu 
HMP

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 48/24 Finanční vyrovnání prostředků získaných z provozování zóny 

2



10.12.2024 placeného stání na území Městské části Praha 9 v roce 2023

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 49/24
10.12.2024

Nedokončení pořízení dlouhodobého majetku

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 50/24
10.12.2024

Úplatné nabytí nemovitých věcí v k.ú. Vysočany a v k.ú. Libeň 
z vlastnictví spol. DELTA-SYCHROV, s.r.o. do vlastnictví hl. m. 
Prahy, svěřené správy MČ Praha 9

- podepsat smlouvu o koupi nemovitých věcí

Splněno

ZMČ 51/24
10.12.2024

Úplatné nabytí části pozemku v k.ú. Vysočany z vlastnictví 

fyzické osoby do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené 

správy MČ Praha 9

- realizovat usnesení

Trvá

ZMČ 52/24
10.12.2024

Schválení  záměru  vybrat  bytový  dům  ke  koupi  pro  účely 
dostupného nájemního bydlení na území Městské části Praha 9 
a  požádat  o  podporu  v  dotačně-úvěrovém  programu  SFPI 
„Dostupné nájemní bydlení“

- 1.1. realizovat výběr dodavatele bytového domu 
(resp. pozemku, jehož je dům součástí) v souladu 
s  pravidly  dotačně-úvěrového  programu 
„Dostupné  nájemní  bydlení“,  spravovaného 
Státním  fondem  podpory  investic  na  budování 
dostupného nájemního bydlení.

- 1.2.  podat  po výběru dodavatele  dle  odst.  1.1. 
žádost  o  finanční  podporu na koupi  vybraného 
bytového  domu  (resp.  pozemku,  jehož  je  dům 
součástí)  z  dotačně-úvěrového  programu 
„Dostupné  nájemní  bydlení“,  spravovaného 
Státním  fondem  podpory  investic  na  budování 
dostupného nájemního bydlení.

- 1.3. předložit ZMČ Praha 9 v souladu s ust. § 89 
odst. 2 písm. e) zákona o hl.m. Praze ke schválení 
návrh smlouvy s vybraným dodavatelem.

- 1.4.  zajistit  dle  ust.  §  9  odst.  3  Statutu  hl.  m. 
Prahy  podání  žádosti  o  písemný  souhlas  Rady 
hlavního města Prahy s přímým podáním žádosti 
o  dotaci  z  dotačně-úvěrového  programu 
„Dostupné  nájemní  bydlení“,  spravovaného 
Státním  fondem  podpory  investic  na  budování 
dostupného nájemního bydlení.

Trvá

ZMČ 53/24
10.12.2024

Uzavření Plánovací smlouvy mezi MČ Praha 9, HMP a 
společnostmi FINEP Prosek k.s. a FINEP Hloubětín a.s.

- podepsat plánovací smlouvu 

Trvá 

ZMČ 54/24 Zásady pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné Splněno

3



10.12.2024 infrastruktury Městské části Praha 9

- zajistit zveřejnění Zásad pro spolupráci s investory za 
účelem  rozvoje  veřejné  infrastruktury  MČ  P9  na 
webových stránkách MČ P9

ZMČ 55/24
10.12.2024

Poskytnutí měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva MČ Praha 9

- realizovat usnesení

Splněno

ZMČ 56/24
10.12.2024

Poskytnutí peněžního plnění fyzickým osobám, které nejsou 
členy  zastupitelstva  MČ  Praha  9,  za  výkon  funkce  členů 
výborů  zastupitelstva  městské  části  a  komisí  rady  městské 
části

- realizovat usnesení

Splněno

4


	ZMČ9
	Obsah
	(1)  BJ 51/2025 - Zpráva o plnění usnesení ZMČ P9 ke dni 11.2.2025
	Příloha č. 1





